РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2021 г.                                                                              № 435
г. Адыгейск

	Об утверждении реестра многодетных семей
[bookmark: __DdeLink__564_1584944167]для предоставления земельных участков

	В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Законом Республики Адыгея от 28.12.2011г. № 59 «О предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно», Порядком бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в населенных пунктах муниципального образования «Город Адыгейск», утвержденным Решением Совета народных депутатов города Адыгейска от 31.05.2021г.       № 103 и Протоколом от 22.12.2021г. № 3 комиссии по распределению земельных участков в собственность бесплатно многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить реестр многодетных семей для предоставления земельных участков. (приложение №1).
	2. В соответствии с п.7.5 Порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в населенных пунктах муниципального образования «Город Адыгейск», утвержденным Решением Совета народных депутатов города Адыгейска от31.05.2021г. № 103 неявку многодетных семей, указанных в Приложении № 2 считать отказом от земельного участка.
	3. В соответствии с п. 6.5.1. и п.7.5 Порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в населенных пунктах муниципального образования «Город Адыгейск», утвержденным Решением Совета народных депутатов города Адыгейска от 31.05.2021г. № 103 исключить Паранук Сусанну Алиевну из списка многодетных семей для предоставления земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства.
	4. Опубликовать данное Постановление в городской газете «Единство».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления по имущественным и земельным отношениям  Теучеж Ч.А.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования «Город Адыгейск»                                            М. А. Тлехас

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск»  от	              №		      «  Об утверждении реестра многодетных семьей  для предоставления земельных участков».

Проект подготовлен и внесен:
Управлением по имущественным
и земельным отношениям
муниципального образования
«Город Адыгейск»
Начальник Управления		                                Ч. А. Теучеж

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                   А.А. Бахметьева

Начальник правового отдела
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»					Ф.И. Ешугова

Управляющий делами
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»				       С.Ш. Нагаюк

отдел по организационным и общим вопросам - 1 экз.;
управление по имущественным и земельным отношениям - 2 экз.;
Теучежская межрайонная прокуратура - 1 экз.;
юр.отдел - 1 экз.

Приложение № 1 к
Постановлению
                                                                                                № 435 от 23.12.2021

Реестр
граждан, имеющих 3 и более детей,  для предоставления земельных участков.

	№
	ФИО заявителя
	Домашний адрес заявителя
	Дата постановки на учет
	Адрес земельного участка/ кадастровый номер

1
	Цей Сусанна Нальбиевна
	аул Гатлукай, ул. А. Хуаде, д. 40
	09.12.2014г.
	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 43
01:09:0400001:2047

2

	Тхатль Азмет Арамбиевич
	аул Гатлукай, ул. Майкопская, д. 12
	11.11.2015г.
	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 28
01:09:0400001:1899

3
	Напцок Заира Асфаровна
	г. Адыгейск, ул. Богузоковой д.15,кв.1
	26.07.2017г.
	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 50
01:09:0400001:1911

4

	Теремец Евгения Александровна
	г. Адыгейск, ул. Ленина, д.10,кв.10
	07.06.2017г.
	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 41
01:09:0400001:2046

5
	Панеш Саният Аликовна

	г.Адыгейск, ул. Лакшукайская,15,кв.2а
	02.08.2021г.

	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 3-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 57
01:09:0400001:1989

6
	Карашок Мариана Айдамировна

	г. Адыгейск, ул. Чайковского, 2, кв.40

	09.08.2021

	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 49
01:09:0400001:2050

7
	Пшипий Эмма Айдамировна

	г. Адыгейск,пр-кт В.И. Ленина,д.2, кв.10

	25.08.2021

	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 36
01:09:0400001:1903

8
	Хуако Заира Аслановна

	г. Адыгейск, ул. Казанукайская,4, кв.2

	30.09.2021

	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 39
01:09:0400001:2044

9
	Духу Лариса Александрова

	г. Адыгейск, х. Псекупс, ул. Советская  д.21
	06.12.2021
	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 27
01:09:0400001:2038

10
	Михайлов Рамазан Юрьевич

	г. Адыгейск, ул. Чайковского, д.18,кв. 29
	03.12.2021
	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 2-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 40
01:09:0400001:1905

11
	Цику Бэла Аслановна

	г. Адыгейск, ул. Л. Богузоковой д.3,кв.2
	03.12.2021

	РФ, РА, городской округ город Адыгейск, г. Адыгейск, проезд 3-й им.Т.Х.Чуяко, земельный участок 55
01:09:0400001:1988

Начальник Управления по
имущественным и
[bookmark: _GoBack]земельным отношениям                                                                    Ч. А. Теучеж

Управляющий делами
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»			                   	         С.Ш. Нагаюк

Приложение № 2 к
Постановлению
№ 435 от 23.12.2021

Реестр
граждан, не явившихся на процедуру предоставления земельных участков без уважительной причины.

	№
	ФИО заявителя
	Домашний адрес заявителя
	Дата постановки на учет

	1
	Паранук Сусанна Алиевна
	г. Адыгейск, ул. Брантова, д.21
	21.03.2012г.

	2
	Шевченко Никита Алексеевич
	г. Адыгейск, ул.Пролетарская, д.110
	15.04.2015г.

	3
	Борс Ирина Рашидовна
	г. Адыгейск, ул. Хакурате, д.7,кв.7
	29.09.2015г.

	4
	Апиш Мурат Даудович
	г. Адыгейск, ул. Шовгенова, д.140
	16.08.2016г.

Начальник Управления по
имущественным и
[bookmark: _GoBack4]земельным отношениям                                                                         Ч. А. Теучеж

Управляющий делами
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»				                          С.Ш. Нагаюк